令和３年２月１６日

会員各位

                             東名古屋医師会

                              会長 金山 和広

「専門職による権利擁護研修会」開催のご案内

平素から当医師会活動に並々ならぬご尽力ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、当医師会では、医療介護総合研究センター事業の一環として、尾張東部権利擁護

支援センターとの共催により、下記のとおり研修会を開催いたします。

 本研修会は、法律職、医療職、福祉関係者、行政職員等を対象として、権利擁護に関す

るテーマや医療福祉制度等について学習するとともに、新しい情報を共有し専門性の向

上を目指して実施いたします。この機会をお見逃しなく、多数の方々のご参加を心待ち

にしております。
記

■日時：令和３年３月２４日（水） 午後１時 30分から 3時３０分まで

■場所：日進市市民会館 小ホール（日進市折戸町笠寺山 62-3）

■来場募集人員：４0名（先着順）  ※講演のみオンライン参加可能

■テーマ：終末期における意思決定支援 ～死ぬときぐらい好きにさせてよ～

 13:40～ 講演「人生会議は踊る」

       講師 きまたクリニック 院長 木全秀人 先生

 14:40～ グループワーク

（終末期の思いについて「もしバナゲーム」を通して意見交換）・総評

■お問合せ：尾張東部権利擁護支援センター TEL 0561－75－5008

東名古屋医師会 医療介護総合研究センター TEL 0561－75－5512

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

 ３月２４日の研修会に参加します。（   月   日）

機関名

お名前         職種     来場参加 ・ オンライン参加

※オンライン参加の場合、メールアドレス（                  ）

お名前         職種     来場参加 ・ オンライン参加

※オンライン参加の場合、メールアドレス（                  ）

返信先ＦＡＸ：０５６１－７５－５５１７（医療介護総合研究センターあて）
＊すでに尾張東部権利擁護支援センターへ申し込み済みの方は、返信不要です。

＊オンライン参加者には、3/22（月）に尾張東部権利擁護支援センターから、ZOOM

の招待メールが送付されます。

＊日医生涯教育講座単位の認定を受けています。【来場参加のみ】

1.5単位 CC： 13．医療と介護及び福祉の連携 0.5単位

80．在宅医療 1単位